

「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほ信託銀行＞
2024年3月期第2四半期

(単位：百万円、%)

| 項目 | 当四半期 | | | | | 前四半期 | | | | | |
|----------------------|--|-----------|-----------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|-----------|
| | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率考慮後金額 | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率考慮後金額 | |
| | 満期なし | 6月未満 | 6月以上1年未満 | 1年以上 | | 満期なし | 6月未満 | 6月以上1年未満 | 1年以上 | | |
| 利用可能安定調達額 (1) | | | | | | | | | | | |
| 1 | 資本の額 | 525,179 | 0 | 0 | 0 | 525,179 | 507,829 | 0 | 0 | 0 | 507,829 |
| 2 | うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額 | 525,179 | 0 | 0 | 0 | 525,179 | 507,829 | 0 | 0 | 0 | 507,829 |
| 3 | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4 | 個人及び中小企業等からの資金調達 | 1,513,704 | 0 | 0 | 0 | 1,375,044 | 1,525,494 | 0 | 0 | 0 | 1,385,751 |
| 5 | うち、安定預金等の額 | 254,210 | 0 | 0 | 0 | 241,499 | 256,126 | 0 | 0 | 0 | 243,319 |
| 6 | うち、準安定預金等の額 | 1,259,494 | 0 | 0 | 0 | 1,133,544 | 1,269,367 | 0 | 0 | 0 | 1,142,431 |
| 7 | ホールセール資金調達 | 563,447 | 2,370,211 | 600,147 | 605,055 | 1,523,357 | 582,135 | 2,586,843 | 618,611 | 671,631 | 1,683,779 |
| 8 | うち、適格オペレーショナル預金の額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9 | うち、その他のホールセール資金調達の額 | 563,447 | 2,370,211 | 600,147 | 605,055 | 1,523,357 | 582,135 | 2,586,843 | 618,611 | 671,631 | 1,683,779 |
| 10 | 相互に関係する資産がある負債 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 11 | その他の負債 | 56,868 | 0 | 0 | 0 | 21,566 | 61,064 | 0 | 0 | 0 | 21,511 |
| 12 | うち、デリバティブ負債の額 | | | | | | | | | | |
| 13 | うち、上記に含まれない負債の額 | 56,868 | 0 | 0 | 0 | 21,566 | 61,064 | 0 | 0 | 0 | 21,511 |
| 14 | 利用可能安定調達額合計 | | | | | 3,445,147 | | | | | 3,598,870 |
| 所要安定調達額 (2) | | | | | | | | | | | |
| 15 | 流動資産の額 | | | | | 67,470 | | | | | 66,228 |
| 16 | 金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額 | 6,336 | 0 | 0 | 0 | 3,168 | 6,164 | 0 | 0 | 0 | 3,082 |
| 17 | 貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額 | 129,348 | 490,676 | 186,431 | 2,434,611 | 2,430,261 | 156,045 | 695,543 | 265,210 | 2,454,226 | 2,588,724 |
| 18 | うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額 | 0 | 40,318 | 0 | 0 | 0 | 0 | 280,318 | 0 | 0 | 130,104 |
| 19 | うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額 | 87,284 | 108,322 | 22,820 | 341,450 | 382,201 | 126,156 | 116,018 | 39,326 | 321,415 | 377,405 |
| 20 | うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く） | 304 | 340,866 | 127,609 | 2,006,095 | 1,923,555 | 299 | 297,993 | 189,835 | 2,043,397 | 1,965,143 |
| 21 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額 | 0 | 2,496 | 436 | 82,019 | 54,779 | 0 | 1,355 | 2,316 | 80,993 | 54,482 |
| 22 | うち、住宅ローン債権 | 0 | 998 | 975 | 19,222 | 13,742 | 0 | 1,014 | 998 | 19,869 | 14,186 |
| 23 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額 | 0 | 919 | 898 | 17,921 | 12,557 | 0 | 934 | 919 | 18,545 | 12,981 |
| 24 | うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの | 41,760 | 171 | 35,025 | 67,842 | 110,761 | 29,588 | 197 | 35,048 | 69,544 | 101,886 |
| 25 | 相互に関係する負債がある資産 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 26 | その他の資産等 | 388,957 | 886 | 469 | 16,700 | 406,895 | 381,252 | 1,601 | 566 | 33,568 | 414,512 |
| 27 | うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。） | 0 | | | | 0 | 0 | | | | 0 |
| 28 | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。） | | | | 0 | 0 | | | | 16,500 | 14,025 |
| 29 | うち、デリバティブ資産の額 | | | | 511 | 511 | | | | 803 | 803 |
| 30 | うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額 | | | | 0 | 0 | | | | 0 | 0 |
| 31 | うち、上記に含まれない資産及び資本の額 | 388,957 | 886 | 469 | 16,188 | 406,383 | 381,252 | 1,601 | 566 | 16,265 | 399,684 |
| 32 | オフ・バランス取引 | | | | 1,404,407 | 20,590 | | | | 1,424,143 | 21,008 |
| 33 | 所要安定調達額合計 | | | | | 2,928,385 | | | | | 3,093,557 |
| 34 | 単体安定調達比率 | | | | | 117.6% | | | | | 116.3% |